
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio quarto 

_____________________________________________ 

Piazza Galilei n. 36 - 09128 Cagliari - tel. 070/65004210 

sardegna.istruzione.it – e.mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista 

la nota del MIUR numero 21315 del 20 dicembre 2018 avente per oggetto “Olimpiadi di Lingue e Civiltà 

Classiche – VIII edizione, anno scolastico 2018-2019 – Finale Nazionale Reggio Calabria, 6-9 maggio 2019” ed 

in particolare l’articolo 4 che dispone lo svolgimento in tutte le regioni italiane, il 15 marzo 2019 , delle gare 

nazionali organizzate dai Comitati Olimpici regionali per la cultura classica istituiti presso le Direzioni Scolastiche 

Regionali; 

 

Ravvisata 

la necessità di costituire, anche nella Regione Sardegna, il Comitato Olimpico Regionale per l’organizzazione 

delle Gare regionali e la Commissione di esperti per la correzione e valutazione delle prove relative alle tre 

sezioni di Gara (Lingua Greca, Lingua Latina, Civiltà Classiche; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 
 
E’ istituito il Comitato Olimpico Regionale per l’organizzazione e l’attuazione delle Gare regionali di selezione, preliminare alle 
Olimpiadi Nazionali delle Lingue e Civiltà Classiche 2018, Ottava edizione, così composto: 
 

Antonio Loddo Dirigente scolastico in Pensione 
Presidente e Referente 
regionale 

Fatima Carta 

 
Docente di Discipline letterarie, Latino e greco, assegnata all’ USR Sardegna per l’attuazione 
dei progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1, comma 65 della legge 107/2015 
 

Componente 

Annarella Perra 
Docente di Discipline letterarie, Latino e greco, presso il Liceo Classico, delle Lingue e delle 
Scienze Umane “Motzo” di Quartu Sant’Elena; 

Componente 

 
Antonello Floris Dipendente USR Sardegna Segretario 

 
 
 
Articolo 2  
 
E’ istituita la Commissione di esperti di Lingue classiche, con il compito di procedere alla correzione ed alla valutazione delle 
prove relative alle tre sezioni di Gara (Lingua Greca, Lingua Latina, Civiltà Classiche), così costituita: 
 

Antonio Loddo 
 
Dirigente scolastico in Pensione 
 

Presidente 

Monica Cambosu 
Docente di Discipline letterarie, Latino e greco, presso il Liceo Classico “Siotto Pintor” di 
Cagliari 

Componente 

Martino Sanna 
 
Docente di Discipline letterarie, Latino e greco, presso il Liceo Classico Scientifico “Euclide” di 
Cagliari 

Componente 

Laura Rossi 
 
Docente di Discipline letterarie, Latino e greco, presso il Liceo Classico “Dettori” – Cagliari 
 

Componente 

Antonello Floris Dipendente USR Sardegna Segretario 

 
Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni ed ai lavori della Commissione. 

 
TÇàÉÇxÄÄÉ YÄÉÜ|á 

 
                                                                                                   
                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                               Francesco Feliziani 

                                                                                                                                                                       


		2019-02-26T10:43:39+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2019-02-26T11:56:02+0100
	Cagliari
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




